ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» апреля 2022 г.                                                            №  41-п
с. Шерагул

О внесении изменений в постановление администрации Шерагульского сельского поселения от 29.10.2021 г. № 70-п «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы по его реализации и расходовании бюджетных средств в 2022 году и  плановом периоде 2023 и 2024 годах» (с изменениями от 14.12.2021г. № 76-п)

	В целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации в 2022 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на собрании граждан 27.10.2021 года, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 года № 108-пп, Постановлением Правительства Иркутской области "О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив" от 03.02.2021 года № 54-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Шерагульского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести изменения и утвердить перечень проектов народных инициатив на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы: Приложение № 1 изложить в новой редакции.
  2. Комитету по финансам администрации Тулунского муниципального района обеспечить включение в решение Думы Шерагульского сельского поселения «О бюджете Шерагульского муниципального образования на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Информационный вестник» и на официальном сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИО главы Шерагульского сельского поселения                         Е.М. Ермакова
[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к постановлению администрации
Шерагульского сельского поселения
 от 22.04.2022 г. № 41-п

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2022 ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 и 2024 ГОДЫ
Шерагульское сельское поселение
(наименование муниципального образования)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Год реализации
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего,
руб.
	в том числе из
	Пункт статьи Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета*, руб.

	1.
	Приобретение и установка металлического ограждения для ограждения общественных территорий по адресу: Иркутская область, Тулунский район, с. Шерагул, ул. Ленина, 57А и ул. Ленина, 57Б.
	2022
	до
30 декабря 2022 года
	332000,00
	322001,21
	9998,79
	14.1.19

	2.
	Устройство минерализованных полос для обеспечения противопожарной безопасности населения в с. Шерагул, д. Трактовая, д. Новотроицк, пос. ж/д ст. Шуба
	2022
	до
30 декабря 2022 года
	70000,00
	67891,82
	2108,18
	14.1.9

	3.
	Приобретение стеллажей демонстрационных для МКУК «КДЦ с. Шерагул»
	2022
	до
30 декабря 2022 года
	25000,00
	24247,08
	752,92
	14.01.12

	4.
	Приобретение оборудования для спортивной площадки в д. Новотроицк,
ул. Школьная, 31
	2022
	до
30 декабря 2022 года
	179000,00
	173609,08
	5390,92
	14.1.14

	5.
	Приобретение оборудования для спортивной площадки в д. Трактовая, ул. Лесная, 2в
	2022
	до
30 декабря 2022 года
	179000,00
	173609,08
	5390,92
	14.1.14

	6.
	Установка малых архитектурных форм на общественной территории по адресу: Иркутская область, Тулунский район, с. Шерагул, ул. Ленина, 76
	2022
	до
30 декабря 2022 года
	45100,00
	43741,73
	1358,27
	14.1.19

	Итого

	830100,00
	805100,00
	25000,00

	1.
	Приобретение приспособлений для озеленения  ул. Клубная,  ул. Строительная, ул. Новая в поселке ж/д станции Шуба
	2023
	до
30 декабря 2023 года
	412400,00
	400000,00
	12400,00
	14.1.19

	Итого

	412400,00
	400000,00
	12400,00

	1.
	Приобретение  и установка оборудования для уличного освещения (светильники и т.д.) в пос. ж/д. станции Шуба
	2024
	до
30 декабря 2024 года
	412400,00
	400000,00
	12400,00
	14.1.4

	Итого

	412400,00
	400000,00
	12400,00

	ИТОГО:

	1 654 800,00
	1 605 100,00
	49700,00